[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

50( внеочередное) заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ

27.12.2017 года                                                   с. Ковыльное                                      № 431
Об утверждении отчёта о результатах деятельности Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  в сфере противодействия коррупции в 2017 году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 22.07.2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Ковыльновский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт о результатах деятельности Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым  в сфере противодействия коррупции в 2017 году согласно приложению.
2. Обнародовать данное решение  путем размещения на информационном стенде Ковыльновского  сельского совета, расположенном по адресу: с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского  поселения  в сети Интернет (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Ковыльновского сельского совета Михайленко Ю.Н.

Председатель Ковыльновского

 сельского совета                                                                          Ю.Н. Михайленко
                                                                                        Приложение

               к решению 50 ( внеочередного)

          заседания    Ковыльновского

      сельского совета 1 созыва

 от 27.12. 2017г. № 431
Отчёт

о результатах деятельности  Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

в сфере противодействия коррупции в 2017 году

1. Администрацией Ковыльновского сельского поселения были разработаны и

приняты следующие нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции:
Постановление   № 25 от 07.03.2017 года «Об установлении предельных уровней соотношения между среднемесячной заработной платой руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платой работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»;

Постановление   № 26 от 07.03.2017 года « Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий  Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района»;

Постановление   № 35 от 17.03.2017 года «Об     утверждении     Порядка   предоставления    сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий (должностное лицо) Администрации Ковыльновского сельского поселения или   гражданин, претендующий   на замещение должности   муниципальной службы        в Администрации Ковыльновского сельского поселения, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать»;
Постановление   № 86 от 31.05.2017 года «Об утверждении положения о порядке организации деятельности Администрации  Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым по правовому просвещению и взаимодействию с общественностью»;

2. Ковыльновским сельским советом были разработаны и приняты следующие нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции:

Решение   41-го( внеочередного) заседания 1-го созыва от 31.05.2017 г. № 365 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, в связи с утратой доверия»;

Решение   41-го( внеочередного) заседания 1-го созыва от 31.05.2017 г. № 366 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Администрации Ковыльновского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,  требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
Решение   48-го( внеочередного) заседания 1-го созыва от 31.05.2017 г. № 410 г. «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании  Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ковыльновского сельского совета от 29.12.2014 № 5»;

Решение   48-го( внеочередного) заседания 1-го созыва от 31.05.2017 г. № 411 г. «О внесении изменений в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в Администрации Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, утвержденное решением Ковыльновского сельского совета от 29.12.2014 № 6».
3.Обнародование муниципальных нормативных правовых актов в сфере борьбы с коррупцией проводится путём размещения их на информационном стенде в здании Администрации Ковыльновского сельского поселения по адресу: с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского  поселения  в сети Интернет (http://kovilnovskoe-sp.ru/).
4. Обновление информации по противодействию коррупции – обновляется постоянно.
5. Работа по приёму  сообщений о фактах коррупции – за 2017 год сообщений о фактах коррупции не поступало.
6. Проведение анализа обращений граждан на предмет наличия в них информации о наличии коррупционных правонарушений – по результатам обращения граждан наличие в них информации о наличии коррупционных правонарушений отсутствует.
7. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции – при разработке проектов  НПА проводится экспертиза прокуратурой Раздольненского района   и Министерством юстиции Республики Крым.
8. Проведение мониторинга изменений законодательства Российской Федерации, Республики Крым, в целях обеспечения своевременного принятия соответствующих правовых актов органом местного самоуправления – по результатам проведения мониторинга, изменений законодательства, вносились изменения в принятые НПА и Устав поселения.
9. Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 31.10.2017 года № 1/01-32/6613  главой Администрации  Ковыльновского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым   07.12.2017 г. проведено аппаратное совещание с муниципальными служащими, направленное на повышение уровня правосознания и популяризации антикоррупционных стандартов поведения.        Все муниципальные служащие были ознакомлены с памяткой о соблюдении норм Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.

PAGE
4